
 
 
 
 
 
 
 
 

    

____________________________________________________________________                                                       
Direzione: Via dei Bianchi, 2 - 89127 Reggio Calabria  

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. B – D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 

2023, a Az. Agricola “Villa Gabriella” di Romina Mordà – C.F./P. IVA: 02500780800; Via 

Saracena, 19 – 89135 – Reggio Calabria (RC) –, per un servizio catering coffee-

break/welcome-coffee presso il Castello Ruffo di Scilla, previsto per giorno 01 aprile 2025 - 

richiesto dal Prof. Daniele Cananzi in occasione degli Incontri “Terre Mediterranee”. 

CIG: B646128879 

IL DIRETTORE 

Visto il D. Lgs.31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”, ed in particolare il comma 1 

dell’art. 17 il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti - con apposito atto - adottano la decisione di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

Visto l’art.50 (Procedure per l’affidamento) - comma 1 lett. b) dello stesso D. Lgs 31 marzo 2023 

n. 36 che consente per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 140.000,00 (al netto 

dell’IVA) di procedere mediante “affidamento diretto, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra 

gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

Vista la Legge 488/1999, art. 26; 

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445; 

Visti gli articoli 37 del D.lgs.33/2013 ed I comma 32, della Legge 190/2012, in materia di 

"Amministrazione trasparente"; 

Visto lo Statuto di Autonomia dell'Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria emanato 

con Decreto Rettorale n.92 del 29 marzo 2012; 

Vista la proposta presentata dal Prof. Daniele Cananzi in data 31.03.2025, prot. n. 10533 

dell’01.04.2025, con la quale ha richiesto il servizio catering coffee-break/welcome-coffee 

presso il Castello Ruffo di Scilla, previsto per giorno 01 aprile 2025; 

Considerato che il servizio richiesto è funzionale allo svolgimento dell’attività didattica del docente; 

Considerato che per la fornitura del servizio di cui trattasi non è presente nessuna Convenzione 

Consip attiva per assenza della relativa categoria merceologica; 

Visto l’art. 1, comma 449, L. 27/12/2006 n.296 secondo cui le amministrazioni pubbliche sono 

tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro stipulate da Consip Spa; 

Considerato che per la fornitura del servizio sopra trattato, non è presente nessuna Convenzione 

Consip attiva, per la tipologica di servizio richiesto; 

Visto il comma 130 dell’art. 1 della L.145/2018 (legge finanziaria 2019), che ha disposto 

l'innalzamento da 1.000 a 5.000 euro del limite di importo oltre il quale le amministrazioni 



 
 
 
 
 
 
 
 

    

____________________________________________________________________                                                       
Direzione: Via dei Bianchi, 2 - 89127 Reggio Calabria  

pubbliche sono obbligate a effettuare acquisti di beni e servizi facendo ricorso al Mercato 

Elettronico della PA (MEPA); 

Vista l’offerta del 25 marzo 2025 dell’Az. Agricola “Villa Gabriella” di Romina Mordà – C.F./P. 

IVA: 02500780800; Via Saracena, 19 – 89135 – Reggio Calabria (RC) –, per un servizio 

catering coffee-break/welcome-coffee presso il Castello Ruffo di Scilla, previsto per giorno 

01 aprile 2025 - richiesto dal Prof. Daniele Cananzi in occasione degli Incontri “Terre 

Mediterranee”, per un importo di € 330,00, IVA al 10% esclusa;  

Considerato che l’Az. Agricola “Villa Gabriella” di Romina Mordà – C.F./P. IVA: 02500780800; 

Via Saracena, 19 – 89135 – Reggio Calabria (RC) –, possiede i requisiti generali previsti 

dall'art.80 del Codice degli appalti e che gli stessi sono stati oggetto di preliminare verifica 

attraverso l'acquisizione del DURC e della visura camerale; 

Ritenuto necessario, pertanto, procedere all'affidamento diretto all’Az. Agricola “Villa Gabriella” 

di Romina Mordà – C.F./P. IVA: 02500780800; Via Saracena, 19 – 89135 – Reggio Calabria 

(RC) –, per un servizio catering coffee-break/welcome-coffee presso il Castello Ruffo di 

Scilla, previsto per giorno 01 aprile 2025 - richiesto dal Prof. Daniele Cananzi in occasione 

degli Incontri “Terre Mediterranee”, per un importo di € 330,00, IVA al 10% esclusa; 

Considerato che il contratto verrà stipulato mediante ordinativo diretto di fornitura, sottoscritto 

digitalmente dal punto ordinante; 

Preso atto che la spesa complessiva pari a € 330,00, IVA al 10% esclusa, graverà sulla seguente 

voce di bilancio UPB: FEST_LETT_DIR_2025 Capitolo di Spesa FS 103020617 del corrente 

esercizio finanziario; 

Considerato infine, il rispetto degli adempimenti in tema di Amministrazione Trasparente di cui al 

D. Lgs.33/2013 ed alla Legge 190/2012 tramite pubblicazione del presente decreto, ai sensi 

dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web 

www.unirc.it e sull’Albo on- line di Ateneo; 

DECRETA 

Di autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa, l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. B – D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, all’Az. Agricola “Villa Gabriella” di Romina 

Mordà – C.F./P. IVA: 02500780800; Via Saracena, 19 – 89135 – Reggio Calabria (RC) –, per un 

servizio catering coffee-break/welcome-coffee presso il Castello Ruffo di Scilla, previsto per giorno 

01 aprile 2025 - richiesto dal Prof. Daniele Cananzi in occasione degli Incontri “Terre Mediterranee”, 

per un totale complessivo di € 330,00, IVA al 10% esclusa; 

La spesa complessiva pari a € 330,00, IVA al 10% esclusa, graverà sulla seguente voce di bilancio 

UPB: FEST_LETT_DIR_2025 Capitolo di Spesa FS 103020617 del corrente esercizio finanziario; 

Di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Segretario Amministrativo del Dipartimento 

DIGIES, Dott. Carmine Ciccone; 

http://www.unirc.it/


 
 
 
 
 
 
 
 

    

____________________________________________________________________                                                       
Direzione: Via dei Bianchi, 2 - 89127 Reggio Calabria  

Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente 

controllate, da parte dei competenti uffici amministrativi del Dipartimento DIGIES, in ordine alla 

regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, 

comma 32, della legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 

50/2016, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web www.unirc.it e sull’Albo on-line 

di Ateneo, ai fini della generale conoscenza. 

Il R.U.P. 

Dott. Carmine Ciccone 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Massimo Finocchiaro Castro 


		2025-04-01T07:42:28+0000
	CICCONE CARMINE


		2025-04-01T07:58:08+0000
	Finocchiaro Castro Massimo


		2025-04-01T08:44:55+0000
	Carmela Squillaci




